
СОВЕТ КРЫМ-САРАЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

КЫРЫМ-САРАЙ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

 
                РЕШЕНИЕ       КАРАР 

 

    « 16  »  __октября_  2019 г.        с.Крым-Сарай             № _119_ 
 

 

 

Об утверждении Устава  

муниципального образования  

«Крым-Сарайское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

 

Совет Крым-Сарайского сельского поселения РЕШИЛ: 

  

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года 

№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» (с 

изменениями, внесенными Законом Республики Татарстан от 7 октября 2017 

года № 75-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан»), Уставом муниципального 

образования «Крым-Сарайское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Крым-Сарайского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:  

1. Принять Устав муниципального образования «Крым-Сарайское 

сельское поселение» Бавлинского муниципального района Республики;  

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета Крым-

Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан: 

- Устав Крым-Сарайского муниципального образования Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан принятый Советом Крым-

Сарайского  сельского поселения Бавлинского муниципального района 



18.09.2008г., решение №10 (зарегистрирован Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому 

федеральному округу  13 ноября 2008 г., государственный регистрационный №  

RU 165113052008001) со всеми внесенными изменениями. 

- Решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2015г. №92 «Об Уставе 

муниципального образования «Крым-Сарайское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», со всеми 

внесенными изменениями; 

- Решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2018г. №81 «Об 

утверждении Устава муниципального образования «Крым-Сарайское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», со 

всеми внесенными изменениями; 

3. Направить Устав муниципального образования «Крым-Сарайское 

сельское поселение» Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, 

установленном федеральным законом. 

4. Устав муниципального образования «Крым-Сарайское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан после 

его государственной регистрации, обнародовать путем размещения на 

информационных стендах, опубликовать на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

 

    Глава, Председатель Совета 

Крым-Сарайского сельского поселения                       Д.А. Шакирзянов 


